Manutenção Preventiva e Corretiva em Veículos Automotores, com reposição eventual de peças, 
materiais e acessórios, de acordo com as especificações, quantitativos e condições disciplinadas 
no Edital. Empresa vencedora: REMAPI MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ 
nº07.715.228/0001-07, pelo valor total de R$92.152,04(noventa e dois mil cento e cinquenta e 
dois reais e quatro centavos). Critério de julgamento: maior desconto. Salvador- BA, 03/10/2023. 
Vera Lucia Pires Sena - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições e, com 
fundamento no art.

[...]

Objeto: Prestação do serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo em elevador, com 
reposição eventual de peças e acessórios.
Empresa adjudicatária: ENGEL TECH ENGENHARIA EM ELEVADORES E ESCADAS 
ROLANTES LTDA, no valor total estimado de R$ 15.976,00 (quinze mil novecentos e setenta 
e seis reais). Salvador - BA, 02/10/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112,

[...]

Prestação do serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de porta automática 
principal e da porta automática de enrolar, com reposição eventual de peças e acessórios.
Empresa adjudicatária: FERREIRA MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS E PREDIAIS LTDA, no valor 
total estimado de R$ 18.810,00 (dezoito mil oitocentos e dez reais) para o lote 01, e de R$ 
14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais) para o lote 02. Salvador - BA, 02/10/2023 - 
Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2023, para

[...]

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DOS SISTEMAS 02 e 03 DE MICRODRENAGEM 
E MACRODRENAGEM DAS BACIAS DE MASSARANDUBA/RUI BARBOSA NA PENÍNSULA 
DE ITAPAGIPE, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor 
Preço. - Licitante Vencedora: CBS CONSTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO LTDA. - 
Valor Total: R$78.698.160,87 (setenta e oito milhões, seiscentos e noventa e oito mil, cento e 
sessenta reais e oitenta e sete centavos). Salvador - BA, 03 de outubro de 2023. - Maria Helena 
de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material de Consumo 
(Material Hidráulico). Empresa adjudicatária: NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 
EPP venceu o lote 01 cotando o valor de R$ 91.505,79 (noventa e um mil, quinhentos e cinco 
reais e setenta e nove centavos). O lote 02 foi fracassado e seguirá para revogação Valor Total: 
R$ 91.505,79 (noventa e um mil, quinhentos e cinco reais e setenta e nove centavos). Vitória da 
Conquista - BA, 03/10/2023. (Ana Patrícia Melo do Rego) Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão